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Tabelle 1: Gesamtetat

Anteil                  zum Vergleich

(Vorjahr - 2011)

(EUR) (%) (EUR)

Zuweisung an die Universitätsbibliothek

    523 01.01 Neuerwerbungen 2.599.500,00 2.429.500,00

    Verstärkung durch die Uni-Leitung 500.000,00 500.000,00

    Sondermittel der Uni-Leitung 400.000,00 400.000,00

Etatansatz 2012 3.499.500,00 100,00 3.179.500,00

Aufteilung des Etats:

Fachgebietsetat 3.287.196,00 93,93 2.967.426,00

Etat für besondere Aufgaben (Zentraletat) 179.100,00 5,12 182.100,00

    Direktorfonds 15.000,00 15.000,00

    Reservefonds 20.000,00 20.000,00

    Bibliotheksmittel für Sonderforschungsbereiche (SFB) 6.000,00 6.000,00

    Elektronische Ressourcen/Allgemeines 20.000,00 20.000,00

    Grundbestand allgemeiner/interdisziplinärer Literatur 9.000,00 10.000,00

    Wissenschaftsgeschichte 16.100,00 15.000,00

    Dokumentlieferung Zeitschriften 7.000,00 7.000,00

    Sondersammelgebiete der DFG 46.000,00 43.100,00

    Ausbau der Spezialbestände 5.000,00 5.000,00

    Pflege des historischen Bestandes 35.000,00 35.000,00

    Gender Studies 0,00 6.000,00

    Sonderaufgaben gesamt 179.100,00 182.100,00

Großbritannien-Zentrum (1 % der Gesamtzuweisung nach Abzug des Zentraletats) 33.204,00 0,95 29.974,00

3.499.500,00 100,00 3.179.500,00

Stand: 15.3.2012/sch
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Tabelle 2: Fachgebietsetat / Anteile der Zentralbibliothek und der Zweig-/Teilbibliotheken                      

Fachgebiet Etatanteil Zentralbibliothek Zweig-/

zum 2) Teilbibliotheken

1) Vergleich:

2011 2)

(%) (EUR)   (EUR) (%) (EUR)   (%) (EUR)    

Agrarwiss. 4,85 159.352,32 153.368,61 0 0,00 100 159.352,32

Asien-/Afrikawiss. 2,40 79.000,53 74.108,66 0 0,00 100 79.000,53

  Nordostafrika 0,27 8.956,40 8.272,25 100 8.956,40 0 0,00

Bibl.-/Inform.-wiss. 1,06 34.931,51 34.452,26 100 34.931,51 0 0,00

Biologie 7,11 233.771,17 217.251,02 0 0,00 100 233.771,17

Erziehungswiss.

  Erziehungswiss. 2,89 95.126,23 91.206,61 100 95.126,23 0 0,00

  Sportwiss. 1,25 41.060,30 38.854,34 0 0,00 100 41.060,30

Europ. Ethnologie 0,80 26.291,78 25.397,43 100 26.291,78 0 0,00

Fremdspr. Philologien

  Anglistik/Amerikanistik 2,29 75.116,78 72.053,55 0 0,00 100 75.116,78

  Finno-Ugristik 0,30 9.805,85 9.021,46 0 0,00 100 9.805,85

  Romanistik 2,13 70.096,24 64.750,78 0 0,00 100 70.096,24

  Slawistik 1,69 55.451,84 59.046,02 0 0,00 100 55.451,84

Germanistik

  Germanistik 4,34 142.744,26 128.480,59 0 0,00 100 142.744,26

  Skandinavistik 0,76 25.041,11 24.401,30 0 0,00 100 25.041,11

Geschichtswiss.

  Geschichtswiss. 3,35 109.986,76 112.070,66 100 109.986,76 0 0,00

  Klass. Philologie 1,01 33.198,95 28.715,11 100 33.198,95 0 0,00

Kunstwiss.

  Kunstwiss. 1,59 52.117,62 48.713,38 100 52.117,62 0 0,00

  Musikwiss. 1,03 33.997,46 35.378,29 0 0,00 100 33.997,46

  Klass. Archäologie 0,72 23.690,25 21.439,35 0 0,00 100 23.690,25

Naturwissenschaften

  Chemie 10,63 349.538,17 331.469,67 0 0,00 100 349.538,17

  Geographie 2,40 79.016,35 75.782,47 0 0,00 100 79.016,35

  Mathematik 5,84 191.835,35 175.041,20 0 0,00 100 191.835,35

  Informatik 3,01 98.929,39 93.483,21 0 0,00 100 98.929,39

  Physik 9,53 313.135,98 286.633,79 0 0,00 100 313.135,98

  Psychologie 2,76 90.871,46 86.595,60 0 0,00 100 90.871,46

Philosophie

  Philosophie 2,21 72.512,32 71.522,49 100 72.512,32 0 0,00

  Kulturwiss. 1,08 35.417,23 33.561,85 100 35.417,23 0 0,00

  Medienwiss. 0,50 16.504,75 16.915,11 100 16.504,75 0 0,00

Rechtswiss. 6,48 212.960,11 214.372,77 0 0,00 100 212.960,11

Rehabilitationswiss. 1,91 62.750,98 61.431,58 100 62.750,98 0 0,00

Sozialwiss. 4,03 132.538,45 125.271,02 100 132.538,45 0 0,00

Theologie 2,57 84.378,05 79.056,68 0 0,00 100 84.378,05

Wirtschaftswiss. 7,21 237.070,07 217.806,89 100 237.070,07 0 0,00

Wissenschaftsgesch. 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00

Summe Fachgeb.-Etat 100,00 3.287.196,00 3.115.926,00 917.403,04 2.369.792,96

1) aus Anlage 6

Stand: 15.3.2012/sch

Berlin 20.03.2012



Universitätsbibliothek der

Humboldt-Universität zu Berlin

Etatverteilung 2012 [etmutt12.xls] / [Etat]

Tabelle 3: Fachgebietsetat

Fachgebiet Etatanteil

vorraussichtl. Buchbinder bleibt für

Ausg. 2012 5% des Monogr. u.a.

1) für Printzeitschriften Fachgebiet- 2012

(EUR)  + elektr. Ressourcen Etatanteils (EUR)

Agrarwiss. 159.352,32 134.500,00 7.967,62 16.884,70

Asien-/Afrikawiss. 79.000,53 30.000,00 3.950,03 45.050,50

  Nordostafrika 8.956,40 3.200,00 447,82 5.308,58

Bibl.-/Inform.-wiss. 34.931,51 24.200,00 1.746,58 8.984,93

Biologie 233.771,17 226.600,00 11.688,56 -4.517,39 

Erziehungswiss.

  Erziehungswiss. 95.126,23 51.700,00 4.756,31 38.669,92

  Sportwiss. 41.060,30 11.200,00 2.053,01 27.807,28

Europ. Ethnologie 26.291,78 7.700,00 1.314,59 17.277,19

Fremdspr. Philologien

  Anglistik/Amerikanistik 75.116,78 32.800,00 3.755,84 38.560,94

  Finno-Ugristik 9.805,85 2.000,00 490,29 7.315,56

  Romanistik 70.096,24 20.000,00 3.504,81 46.591,42

  Slawistik 55.451,84 20.300,00 2.772,59 32.379,25

Germanistik

  Germanistik 142.744,26 30.200,00 7.137,21 105.407,05

  Skandinavistik 25.041,11 6.900,00 1.252,06 16.889,05

Geschichtswiss.

  Geschichtswiss. 109.986,76 53.000,00 5.499,34 51.487,42

  Klass. Philologie 33.198,95 8.900,00 1.659,95 22.639,01

Kunstwiss.

  Kunstwiss. 52.117,62 18.700,00 2.605,88 30.811,74

  Musikwiss. 33.997,46 13.100,00 1.699,87 19.197,59

  Klass. Archäologie 23.690,25 7.000,00 1.184,51 15.505,74

Naturwissenschaften

  Chemie 349.538,17 289.000,00 17.476,91 43.061,26

  Geographie 79.016,35 68.000,00 3.950,82 7.065,53

  Mathematik 191.835,35 147.000,00 9.591,77 35.243,58

  Informatik 98.929,39 69.000,00 4.946,47 24.982,92

  Physik 313.135,98 213.000,00 15.656,80 84.479,18

  Psychologie 90.871,46 67.000,00 4.543,57 19.327,88

Philosophie

  Philosophie 72.512,32 26.400,00 3.625,62 42.486,70

  Kulturwiss. 35.417,23 4.500,00 1.770,86 29.146,37

  Medienwiss. 16.504,75 3.200,00 825,24 12.479,52

Rechtswiss. 212.960,11 85.000,00 10.648,01 117.312,10

Rehabilitationswiss. 62.750,98 9.400,00 3.137,55 50.213,43

Sozialwiss. 132.538,45 84.000,00 6.626,92 41.911,52

Theologie 84.378,05 35.600,00 4.218,90 44.559,15

Wirtschaftswiss. 237.070,07 165.500,00 11.853,50 59.716,56

0,00 0,00 0,00 0,00

Summe 3.287.196,00 1.968.600,00 164.359,80 1.154.236,20

Großbritannien-Zentr. 33.204,00

1) aus Tabelle 2
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